
2025 年 10 月吉日 

 
お客様各位 

株式会社タブチ 
 

定価改定のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、すでにご高承のことと存じますが、世界情勢の急激な変化による原油 

価格の高騰、為替を含めた経済事情の変動など、経営環境を取り巻く情勢は非常

に厳しいものとなっております。また、弊社製品の主要原材料の高騰は衰える 

ことなく、人件費や電気・ガスを始めとしたエネルギーコストも大幅に上昇して

おります。 

 

そのような中、弊社と致しましても生産、販売等あらゆる面での合理化、経費

削減等により価格維持のために最大限の努力を重ねて参りましたが、もはや 

企業努力だけではコスト上昇分を吸収することが非常に困難な状況となって 

おります。 

 

つきましては、誠に不本意ながら、下記の通り定価改定を実施させていただき

たく、何卒諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

弊社といたしましては、今後も更なる経営の合理化や生産性向上を推し進め、

一層のコスト削減に取り組んで参りますので、これからも弊社製品の変わらぬ

お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．対象品    給水装置製品・空調用製品 

 

2．定価改定率  給水装置製品  15％以上（但し、一部製品を除く） 

2．定価改定率  ステンレス製品 10％以上 

2．定価改定率  空調用製品   改定内容は製品ごとに異なります 

2．定価改定率           

3．実施時期   2026 年 4 月 1 日受注分より 

以上 


